Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Berliner Starthilfe e. V., Berlin

Ideeller Bereich

. Ertrage

1. Ertrage aus offentlichen Zuwendungen
2. Mitgliedsbeitrage
3. Sonstige Ertrage

Summe der Ertrage

. Aufwendungen

1. Personalkosten

2. Sachkosten der Bereiche

3. Fahrzeugkosten

4. Abschreibungen

5. Rechts-, Beratungs- und Priifungskosten
6. Sonstige Kosten

Summe der Aufwendungen

Ergebnis ideeller Bereich

Vermégensverwaltung

1. Zinsen und dhnliche Ertrage

Gesamtergebnis

Entnahme aus freier Ricklage
Entnahme aus Projektriicklage
Entnahme aus Betriebsmittelriicklage

Einstellung in freie Ricklage
Einstellung in die Projektriicklage
Einstellung in Betriebsmittelriicklage

Geschéftsjahr

EUR

8.508.945,58
780,00
166.698,83

7.029.066,27
1.167.919,30
7.642,29
35.800,23
23.594,51
885221

0,00
271.531,26
2.788.884,33

-41.000,00
-124.77113
-3.300.350,09

EUR

8.676.424,41

8.272.874,81

403.549,60

2.156,03

405.705,63

3.060.415,59

-3.466.121,22.

0,00



