## Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

## Berliner Starthilfe e. V., Berlin

	Geschäftsjahr EUR EUR	
Ideeller Bereich		
I. Erträge		
<ol> <li>Erträge aus öffentlichen Zuwendungen</li> <li>Mitgliedsbeiträge</li> <li>Sonstige Erträge</li> </ol>	8.508.945,58 780,00 <u>166.698,83</u>	
Summe der Erträge		8.676.424,41
II. Aufwendungen		
<ol> <li>Personalkosten</li> <li>Sachkosten der Bereiche</li> <li>Fahrzeugkosten</li> <li>Abschreibungen</li> <li>Rechts-, Beratungs- und Prüfungskosten</li> <li>Sonstige Kosten</li> </ol>	7.029.066,27 1.167.919,30 7.642,29 35.800,23 23.594,51 8.852,21	
Summe der Aufwendungen		8.272.874,81
Ergebnis ideeller Bereich		403.549,60
Vermögensverwaltung		
1. Zinsen und ähnliche Erträge		2.156,03
		-
Gesamtergebnis		405.705,63
Entnahme aus freier Rücklage Entnahme aus Projektrücklage	0,00 271.531,26	
Entnahme aus Betriebsmittelrücklage	2.788.884,33	3.060.415,59
Einstellung in freie Rücklage Einstellung in die Projektrücklage Einstellung in Betriebsmittelrücklage	-41.000,00 -124.771,13 -3.300.350,09	-3.466.121,22.
		0,00